
Panevėžio rajono savivaldybėje pagerbti ir valytojai, ir vadovai

Šiandien, spalio 16 dieną, Panevėžio rajono savivaldybės administracijoje pirmą kartą
paminėta šalyje dar ne itin plačiai žinoma Tarptautinė adėkos valytojui diena. Ji tapo puikia
proga pasakyti „ačiū“ žmonėms, kurių kasdienės pastangos susijusios su patalpų ir aplinkos
švarinimu.

Panevėžio rajono savivaldybės administracijoje dirba 6 valytojos, kurios aptarnauja beveik 4
tūkst.400 kv. metrų plotą, ir du kiemsargiai, švarinantys Savivaldybės administracijos
pastato aplinką, prižiūrintys želdinius, gėlynus.

Už šį sunkų, bet labai reikalingą triūsą saugesnę, švaresnę ir tvaresnę aplinką kuriantiems
darbuotojams dėkojo ir pagarbą pareiškė Savivaldybės vadovai: meras Antanas Pocius,
vicemeras Rimantas Pranys, Savivaldybės administracijos direktorius Edmundas Toliušis bei
administracijos darbuotojai.

Valymo personalas triūsia ne Savivaldybės administracijos darbo valandomis, todėl dažnai
yra nematomas. Tačiau rytais atėję į darbą, randame kabinetus, bendrąsias patalpas
išplautas, išvalytas, išvėdintas, paruoštas naujai darbo dienai – tai reikšmingas indėlis į
efektyvų administracijos darbą.

Padėkos valytojui diena minima kasmet trečią spalio trečiadienį. Pirmą kartą ji paminėta
2015 m. Naujojoje Zelandijoje. Ši idėja greitai sulaukė populiarumo ir dabar ji minima
daugiau kaip 50-yje šalių.

Lietuvių kultūra dėkoti valytojams dar tik formuojasi, tačiau sparčiai semiamasi gerųjų
pavyzdžių iš Vakarų valstybių. Lietuvoje Padėkos valytojui diena įvairiose įstaigose pradėta
minėti 2001-aisiais metais.

Šiemet sutapo, kad tą pačią dieną kalendoriaus lapelyje pažymėta ir Boso diena. Tad po
didžiojoje posėdžių salėje vykusio valytojų pagerbimo Savivaldybės vadovams nepavyko,
kaip įprasta, pradėti kasrytinio pasitarimo mero kabinete. Merui, vicemerui ir Savivaldybės
direktoriui teko išklausyti sveikinimus su Boso diena.

Vadovams pareikšta nuoširdi padėka už kuriamą demokratišką, motyvuojantį mikroklimatą,
telkimą komandiniam darbui siekiant bendrų tikslų rajono gyventojų gerovei, gyvenimo
kokybės gerinimui, krašto gražinimui ir klestėjimui.

Dvi šiandienės padėkos šventės – akivaizdus įrodymas, kad visi darbuotojai – nuo žemiausios
iki aukščiausios grandies – Panevėžio rajono savivaldybėje vienodai vertinami, einant iššūkių



Panevėžio rajono savivaldybėje pagerbti ir valytojai, ir vadovai

kupinu savivaldos procesų keliu, siekiant teigiamų pokyčių ir geriausių rezultatų visose
srityse.


